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1. O AGENCIJI 

Hrvatska agencija za malo gospodarstvo i investicije (HAMAG INVEST) osnovana je Zakonom o 

poticanju razvoja malog gospodarstva (NN 29/02) izmijenjen temeljem Zakona o izmjenama i 

dopunama zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva (NN 53/12). Osnivač je Republika Hrvatska. 

  

Hrvatska agencija za malo gospodarstvo i investicije (HAMAG INVEST) je 8. svibnja 2014. imala 

statusnu promjenu prema kojoj joj je pripojena Poslovno-inovacijska agencija Republike Hrvatske, 

temeljem Zakona o izmjenama i dopunama zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva (NN 56/13) 

i Ugovora o pripajanju Poslovno-inovacijske agencije RH (BICRO) HAMAG INVEST-u od dana 8. 

travnja 2014.  

 

Poslovno-inovacijska agencija Republike Hrvatske – BICRO bila je osnovana Uredbom o osnivanju 

Poslovno-inovacijske agencije Republike Hrvatske BICRO od 29. veljače 2012. godine. BICRO je bio 

pravni slijednik društava s ograničenom odgovornošću BICRO d.o.o. i HIT d.o.o., u likvidaciji. 

Temeljem gore navedene Uredbe na BICRO su se trebale prenijeti poslovi provedbe programa iz 

predmeta poslovanja iz društva BICRO d.o.o. i HIT d.o.o. koji se financiraju iz državnog proračuna. To 

se odnosilo na pismohranu i ostalu dokumentaciju, opremu, imovinu, financijska prava i obveze te 

zaposlenike vezane uz gore navedene poslove. 

 

Sredstva Poslovno-inovacijske agencije Republike Hrvatske (BICRO) za 2014. godinu bila su osigurana 

u Državnom proračunu Republike Hrvatske u razdjelu 080 - Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, 

glava 0811 Poslovno inovacijska agencija Republike Hrvatske – Bicro (NN 152/13) u iznosu od 

17.197.452kn da bi tijekom rebalansa u ožujku iznos bio smanjen za 13.713.268 kn i prije pripajanja 

iznosio je 3.484.184 kn (NN 39/14). Prema izvršenju do pripajanja Poslovno inovacijska agencija 

Republike Hrvatske utrošila je 3.301.129,08 kn tj. 94,75% plana od 3.484.184 kn. Ostatak od 183.054,92 

kn nije rebalansom doznačen na poziciju Hrvatska agencija za malo gospodarstvo i investicije (HAMAG 

INVEST) nego su sredstva ostala na razini razdjela 080 Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta. 

 

Hrvatska agencija za malo gospodarstvo i investicije (HAMAG INVEST) imala je osigurana sredstva u 

Državnom proračunu Republike Hrvatske u razdjelu 051 - Ministarstvo poduzetništva i obrta (NN 

152/13) u iznosu od 158.164.504kn da bi tijekom rebalansa u ožujku novi plan iznosio 174.997.000 kn.  

 

Financijski plan Hrvatske agencije za malo gospodarstvo, inovacije i investicije (HAMAG-BICRO) je 

iznosio 155.147.000 kn (NN 141/14 – rebalans studeni 2014.). 
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2.  RAČUNOVODSTVENE POLITIKE 

 

Za pripremu financijskih izvještaja HAMAG-BICRO primjenjuje proračunsku regulativu koja vrijedi u 

Republici Hrvatskoj kako slijedi: Zakon o proračunu, Pravilnik o financijskom izvještavanju u 

proračunskom računovodstvu, Zakon o izvršavanju Državnog proračuna (za svaku fiskalnu godinu 

objavljuje se novi), Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu i Zakon o fiskalnoj 

odgovornosti.  

 

Knjiženje i evidentiranje u poslovnim knjigama temelji se na vjerodostojnim, istinitim, urednim i 

prethodno kontroliranim knjigovodstvenim ispravama. 

Zakonski predstavnik ili osoba koju on za to ovlasti potpisom na ispravi ili memoriranom šifrom 

ovlaštenja za transakciju jamči da je isprava istinita i da realno prikazuje poslovnu promjenu odnosno 

transakciju. 

 

Imovina  

Popis imovine i obveza sastavlja se na kraju poslovne godine sa stanjem na datum balance. Podaci o 

popisu unose se pojedinačno u naturalnim i novčanim izrazima u inveturne liste. 

Inventurne liste su knjigovodstvene isprave čiju vjerodostojnost potpisima potvrđuju članovi popisnog 

povjerenstva. 

Imovina se početno iskazuje po trošku nabave (nabavnoj vrijednosti),  odnosno po procijenjenoj 

vrijednosti. 

Dugotrajna imovina je financijska i nefinancijska imovina čiji je vijek upotrebe duži od jedne godine i 

koja duže od jedne godine zadržava isti pojavni oblik. Dugotrajna imovina čiji je pojedinačni trošak 

nabave (nabavna vrijednost) niži od 3.500,00 kuna može se otpisati jednokratno, stavljanjem u upotrebu 

uz obvezu pojedinačnog ili skupnog praćenja u korisnom vijeku upotrebe. 

Kratkotrajna nefinancijska imovina je imovina namijenjena obavljanju djelatnosti ili daljnjoj prodaji u 

roku kraćem od godinu dana. 

Vrijednost dugotrajne imovine ispravlja se po prosječnim godišnjim stopama linearnom metodom. 

Osnovica za otpis dugotrajne imovine jest njen početni ili revalorizirani trošak nabave (nabavna 

vrijednost) odnosno procijenjena vrijednost. Za ispravak vrijednosti imovine umanjuju se vlastiti 

izvori. 

Računski plan 

Računski plan sadrži 10 razreda: 

0 - Nefinancijska imovina,  

1 - Financijska imovina,  

2 - Obveze,  

3 - Rashodi poslovanja,  

4 - Rashodi za nabavu nefinancijske imovine,  

5 - Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova,  

6 - Prihodi poslovanja,  

7 - Prihodi od prodaje nefinancijske imovine,  

8 - Primici od financijske imovine i zaduživanja i  

9 - Vlastiti izvori.  
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2. RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (nastavak) 

Nefinancijska imovina obuhvaća: neproizvedenu dugotrajnu imovinu, proizvedenu dugotrajnu 

imovinu, sitni inventar, dugotrajnu nefinancijsku imovinu u pripremi i proizvedenu kratkotrajnu 

imovinu. 

Financijska imovina sastoji se od: novca u banci i blagajni, depozita, jamčevnih pologa i potraživanja 

od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo, potraživanja za dane zajmova, vrijednosnih papira, 

dionica i udjela u glavnici, potraživanja za prihode poslovanja, potraživanja od prodaje nefinancijske 

imovine i rashoda budućih razdoblja i nedospjele naplate prihoda (aktivna vremenska razgraničenja). 

Obveze se sastoje od: obveza za rashode poslovanja, obveza za nabavu nefinancijske imovine, obveza 

za vrijednosne papire, obveza za kredite i zajmove i odgođeno plaćanje rashoda i prihoda budućih 

razdoblja (pasivna vremenska razgraničenja). 

Rashodi poslovanja obuhvaćaju rezultate transakcija koje utječu na smanjenje neto vrijednosti i 

klasificiraju se na sljedeće skupine računa: 31 Rashodi za zaposlene, 32 Materijalni rashodi, 34 

Financijski rashodi, 35 Subvencije, 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna, 37 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade i 38 Ostali rashodi. 

Prihodi obuhvaćaju rezultate transakcija koje utječu na povećanje neto vrijednosti i klasificiraju se na 

sljedeće skupine računa: 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna; 

67 Prihodi iz proračuna. 

Vlastiti izvori sadrže: 91 Vlastite izvore i ispravak vlastitih izvora, 92 Rezultat poslovanja, 96 

Obračunate prihode poslovanja, 99 Izvanbilančne zapise (tuđa imovina dobivena na korištenje). 

 

3. FINANCIJSKA IZVJEŠĆA  

Aktiva  

Na dan 31. 12. 2014. godine ukupna vrijednost imovine Agencije iznosila je 186.911 tisuća kuna.  

U strukturi imovine 1.646 tisuća kuna odnosi se na nefinancijsku imovinu, koju čini neproizvedena 

dugotrajna imovina u iznosu 224 tisuća kuna i proizvedena dugotrajna imovina u iznosu od 1.423 tisuće 

kuna.  

Financijska imovina iznosi 185.264 tisuća kuna, što je povećanje od 47,7 % u odnosu na 2013. godinu. 

Financijsku imovinu čine: novac u banci, depoziti i potraživanja, potraživanja za dane zajmove, 

potraživanja za prihode poslovanja i rashodi budućih razdoblja te temeljni kapital BICRO BIOCENTRA 

d.o.o.  

Novčana sredstva čine sredstva na kunskom i deviznom računu u iznosu od 11.110 tisuća kuna. Depozite 

i potraživanja čine: depoziti u kreditnim i ostalim financijskim institucijama u iznosu od 1.264 tisuća 

kuna i potraživanja u iznosu od 55 tisuće kuna. Na dan 31.12.2014. potraživanja za dane zajmove 

iznosila su 164.638 tisuća kuna. 
Potraživanja za prihode poslovanja iznose 6.990 tisuća kuna i najvećim djelom, u iznosu od 5.043 tisuće 

kuna, odnose se na potraživanja od imovine, iznos od 1.395 tisuća kuna odnosi se na potraživanja za 

pomoći od međunarodnih organizacija, institucija i tijela EU te proračunskih korisnika temeljem 

prijenosa sredstava EU, dok se iznos od 68 tisuća kuna odnosi na potraživanja od prodaje proizvoda i 

roba te pruženih usluga, a iznos od 483 tisuće kuna odnosi se na potraživanje za prihode iz proračuna. 
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3. FINANCIJSKA IZVJEŠĆA (nastavak) 

NAPLATA PO ODOBRENIM MIKROKREDITIMA  

Ukupan broj odobrenih mikrokredita u 2014. i 2013. godini iznosi 77, od kojih je većina koristila 

mogućnost 6-mjesečnog počeka prije početka otplate. Od ukupno odobrenog iznosa mikrokredita od 

6.520 tisuća kuna, tijekom 2013. i 2014. godine iskorišteno je 6.457 tisuća. Krediti odobreni tijekom 

2013. godine uglavnom su u fazi otplate te je do sada vraćeno 241 tisuća kuna glavnice uvećane za 

dospjele kamate. Na dan 31.12.2014. godine izloženost po svim odobrenim mikrokreditima iznosi 6.214 

tisuća kuna. 

 

Pasiva  
Pasivu Agencije čine obveze i izvori financiranja u ukupnom iznosu od 186.911 tisuće kuna.  

Ukupne obveze Agencije na dan 31. 12. 2014. godine iznosile su 40.623 tisuća kuna.  

Obveze za rashode poslovanja u iznosu od 7.651 tisuće kn čine obveze za plaću zaposlenicima u iznosu 

od 1.110 tisuća kuna, obveze za materijalne rashode u iznosu od 190 tisuća kuna, obvezu za nabavu 

nefinancijske imovine u iznosu od 82 tisuće kuna i ostale tekuće obveze u iznosu od 6.351 tisuća kuna. 

Ostale tekuće obveze u najvećem dijelu sastoje se od obveza za naplaćene tuđe prihode u iznosu od 

4.873 tisuće kuna, sredstava za isplatu potpora u iznosu od 1.472 tisuće kuna i ostatak za bolovanje. 

Obveze za kredite i zajmove iznose 25.356 tisuća kuna, a sastoje se od obveza za zajmove od ostalih 

financijskih institucija u javnom sektoru u iznosu od 24.696 tisuća kuna (dospjeli i nedospjeli anuiteti 

temeljem zajma IBRD-a br. 73200-HR u ukupnom iznosu od 3.747,5 tisuća eura, koji traje od 

15.11.2010. do 15.05.2020. te ima 20 polugodišnjih anuiteta) i obveza za zajmove od trgovačkih 

društava u javnom sektoru u iznosu od 660 tisuća kuna.  

Odgođeno plaćanje rashoda i prihodi budućih razdoblja odnose se na naplaćene prihode budućih 

razdoblja u iznosu od 7.535 tisuća kuna (iznos od 7.229 tisuća kuna odnosi se na projekte financirane iz 

zajma IBRD-a - NOVI RAZUM). 

Izvori sredstava Agencije na dan 31. 12. 2014. godine iznosili su 146.288 tisuća kuna i odnosili su se 

na:  

- vlastite izvore financiranja i ispravak vlastiti izvora u iznosu od 143.728 tisuća kuna i  

- preneseni višak prihoda i višak prihoda tekuće godine u iznosu od 2.560 tisuća kuna  

 

Vlastite izvore sredstava čine:  

- vlastiti izvori za nefinancijsku imovinu od 754 tisuća kuna  

- temeljni kapital u visini od 18.725 tisuća kuna  

- sredstva za udio u Bicro Biocentru d.o.o. u iznosu od 12 tisuća kn (67 % ukupnog temeljnog kapitala 

u iznosu od 20 tisuća kuna; ostatak od 27 % ili 5,4 tisuća kuna pripada Sveučilištu u Zagrebu i 13 % ili 

2.600 kuna Gradu Zagrebu)  

- sredstva za isplatu aktiviranih jamstava u iznosu od 99.234 tisuća kuna  

- sredstva prenesena sporazumom od UNDP-a u iznosu od 13.196 tisuća kuna  

- sredstva za dane mikrokredite u iznosu od 6.374 tisuća kuna  

- ispravak vlastitih izvora za obveze 660 tisuća kuna  

 

Odlukom o otpisu dospjelih potraživanja HAMAG-BICRO-a prema dužnicima - pravnim osobama koji 

su brisani iz sudskog registra, kroz bilancu je umanjena financijska imovina i vlastiti izvori u iznosu od 

42.920 tisuća kn (iznos po aktiviranim jamstvima glavnica - 19.253 tisuće kn, kamate 23.536 tisuće kn; 

bespovratne potpore iznos glavnice 92 tisuće kn, kamate 38 tisuće kn). 
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3. FINANCIJSKA IZVJEŠĆA (nastavak) 
 

Nadoknadivost potraživanja po zajmovima 

HAMAG-BICRO redovito ažurira evidenciju o svim izdanim jamstvima kao i njihovom statusu te 

kontinuirano poduzima aktivnosti u svrhu naplate isplaćenih jamstava.  

U svrhu naplate isplaćenih jamstava poduzimaju se sljedeće radnje: a) Pisana obavijest nalogodavcu 

jamstva u kojoj se navodi iznos sredstava isplaćenih po jamstvu uz naznaku datuma izvršenja isplate. 

Ista sadrži poziv na povrat isplaćenih sredstava u roku od 15 dana od dana dostave pisane obavijesti, te 

oznaku računa i poziva na broj za plaćanje sredstava isplaćenih po jamstvu, b) Naplata prema zadužnici 

Nalogodavca jamstva, c) Naplata prema zadužnici jamca platca (ako je dana uz zadužnicu Nalogodavca 

jamstva), d) Naplata iz zaloga (hipoteka) na nekretninama i pokretninama, e) Naplata sudjelovanjem u 

postupcima predstečajnih nagodbi i stečajeva, f) naplata u skladu s Uredbom o kriterijima, mjerilima i 

postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja 

(NN br. 94/14), a na temelju zaprimljenih zahtjeva za odgodom, obročnom otplatom duga te prodajom, 

otpisom ili djelomičnim otpisom potraživanja. 

HAMAG-BICRO je proračunski korisnik koji svoje poslovne knjige vodi u skladu s proračunskim 

propisima važećim u Republici Hrvatskoj te proračunskim načelima i računovodstvom proračuna koja 

primjenjuju proračunski i izvanproračunski korisnici državnog proračuna i proračunski i 

izvanproračunski korisnici proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

 

Proračunski propisi važeći u Republici Hrvatskoj koji se primjenjuju prilikom sastavljanja financijskih 

izvješća za godinu završenu 31. prosinca 2014. bili su kako slijedi:  

 

 Zakon o proračunu (NN 87/08, 136/12), 

 Zakon o izvršavanju državnog proračuna Republike Hrvatske za 2014. godinu 

 Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 117/93, 69/97, 

33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12, 

147/14), 

 Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 114/10, 31/11) 

 Zakon o fiskalnoj odgovornosti (NN 139/10, 19/14), 

 Uredba o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih  

pravila (NN 78/11, 106/12, 130/13) te 
 Uredba o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga ili 

djelomičan otpis potraživanja (NN 52/13, 94/14)              

 

Sukladno navedenim propisima, svako umanjenje vrijednosti, odnosno otpis potraživanja ima u isto 

vrijeme za posljedicu i gubitak, odnosno uvećanje deficita državnog proračuna, pa shodno propisima, 

HAMAG-BICRO ne može samostalno donositi odluke o otpisu, djelomičnom otpisu ili prodaji 

potraživanja, nego za svako umanjenje vrijednosti, odnosno otpis potraživanja, kao i prodaju ili odgodu 

plaćanja, te obročnu otplatu duga, mora tražiti odobrenje ministra financija. Nadalje, ukoliko traženi 

otpis/umanjenje/prodaja ili odgoda prelazi određeni iznos, umjesto odobrenja ministra financija, Vlada 

treba odobriti takav otpis. Uvjeti i kriteriji postupanja u navedenim slučajevima otpisivanja propisani su 

Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis 

ili djelomičan otpis potraživanja (NN 52/13, 94/14). Sukladno navedenoj Uredbi Agencija kao nadležno 

tijelo može otpisati potraživanja prema pravnim osobama jedino u slučaju čl. 27, kada se radi o 

potraživanju koje se ne može naplatiti u stečajnom postupku, a kad potraživanje postoji na temelju 

pravomoćnog rješenja o zaključenju stečajnog postupka nad pravnom osobom ili u postupku likvidacije 

na temelju pravomoćnog rješenja o brisanju pravne osobe iz sudskog registra. 

 

Sukladno gore navedenim nadležnostima i u okviru zadane zakonske regulative, HAMAG-BICRO 

redovito provodi aktivnosti otpisa i naplate potraživanja po aktiviranim jamstvima. 
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3. FINANCIJSKA IZVJEŠĆA (nastavak) 
 

U razdoblju od 01.01.1999 do 31.12.2014. zaprimljeno je ukupno 340 zahtjeva za isplatu u ukupnom 

iznosu 232.888 tisuća kuna, a isplaćeno ukupno 141.360 tisuća kuna.  

Iznosi otpisanih potraživanja bili su kako slijedi: 

- Otpisani/nagodbe u iznosu 2.162 tisuća kuna (po odluci Vlade RH); 

-     Otpisi prema brisanim subjektima iz sudskog registra u iznosu 8.794 tisuća kuna uvećana 

za   obračunate zakonske zatezne kamate (po Odluci Upravnog Odbora); 

-     Otpisi prema brisanim subjektima iz sudskog registra u iznosu 7.589 tisuća kuna uvećan 

za obračunate zakonske zatezne kamate (po Odluci Upravnog Odbora). 
 

RAČUN PRIHODA I RASHODA  
Sredstva planirana u Državnom proračunu evidentiraju se na prihodima iz proračuna. Za poslovanje 

Agencije tijekom 2014. godine utrošeno je 150.423 tisuća kuna.  

Od ukupnog iznosa prihoda iz proračuna za projekte poticanja malog i srednjeg poduzetništva prema 

Poduzetničkom impulsu za 2014. godinu dostavljeno je 23.824 tisuća kuna.  

 

Prihodi  
HAMAG-BICRO je ostvario ukupne prihode u iznosu od 150.423 tisuća kuna. Prihodi su ostvareni iz 

pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU u iznosu od 74 tisuća kuna, prihoda od 

financijske imovine u iznosu od 44 tisuća kuna, prihoda po posebnim propisima u iznosu od 36 tisuće 

kuna, prihoda od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga u iznosu od 299 tisuće kuna i prihoda iz 

proračuna u iznosu od 149.970 tisuća kuna za financiranje redovne djelatnosti hladnog pogona i ostale 

specifične aktivnosti HAMAG-BICRO-a. Prihodi iz proračuna sastoje se od prihoda za financiranje 

rashoda poslovanja u iznosu od 149.175 tisuće kn i prihoda za financiranje rashoda za nabavu 

nefinancijske imovine u iznosu od 795 tisuće kn.  

 

Tijekom 2014. godine HAMAG- BICRO je izdao račune za naknade po jamstvima u iznosu od 2.039 

tisuća kuna (tijekom 2013. iznos je bio 3.145 tisuća kuna), u 2014. godine u proračun RH po osnovi 

uplaćenih naknada uplaćeno je 2.362 tisuća kuna (dok je kroz 2013. uplaćeno 3.156 tisuća kuna). Od 

ukupno izdanih HAMAG-BICRO računa, 2.028 tisuća kuna odnosi se na naknade po jamstvima, dok se 

ostatak u iznosu od 11 tisuća kuna odnosi na račune naknada za obradu mikro kredita.  
 

Rashodi  
Rashodi za zaposlene u 2014. godini iznosili su 11.789 tisuća kuna i sastojali su se od rashoda za bruto 

plaće (10.041 tisuća kuna), doprinosa na bruto plaće (1.691 tisuća kuna) i ostalih rashoda za zaposlene 

(56 tisuća kuna). Prosječan broj zaposlenih na kraju izvještajnog razdoblja za 2014. godinu bio je 96, 

dok je prosječan broj zaposlenih na kraju 2013. godine iznosio 52.  

Rashodi za zaposlene povećali su se u odnosu na 2013. godinu kao rezultat povećanja broja zaposlenih 

u 2014. godini uslijed statusne promjene spajanja 8. svibnja 2014. s Poslovno-inovacijskom agencijom 

RH.  

Materijalni rashodi u 2014. godini iznosili su 4.093 tisuće kn, dok su u 2013. godini iznosili 2.352 tisuća 

kuna, što predstavlja povećanje od 74 % budući da je HAMAG-BICRO preuzeo sve zaposlenike i djeluje 

na dvije lokacije.  
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3. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE (nastavak) 
 

R.br.  Opis  2014.  

(tis. kuna)  

2013.  

(tis. kuna)  

Indeks 

2014./2013.  

1.  Naknade troškova 

zaposlenima  

801  485  165,4  

2.  Rashodi za materijal i 

energiju  

560  357  156,8  

3.  Rashodi za usluge  2.421  1.366  177,3  

4.  Naknade troškova 

osobama izvan rad. odnosa  

36  30  120  

5.  Ostali nespomenuti mater. 

rashodi  

275  115  238,1  

Ukupno materijalni rashodi 4.093  2.352  174  

 

Rashodi za subvencije u iznosu od 23.824 tisuća kuna odnose se na aktivnost A563119 - Poticanje malog 

i srednjeg poduzetništva gospodarstva (Poduzetnički impuls) i to na subvencije trgovačkim društvima 

izvan javnog sektora u iznosu od 13.873 tisuća kuna i na subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima u 

iznosu od 552 tisuća kuna. Manji iznos se odnosi na programe EUREKA, RAZUM, PoC Private i PoC 

Public koji su preuzeti od BICRO-a.  

 

Ostali rashodi (kapitalne pomoći) u iznosu od 65.283 tisuće kuna odnose se na aktivnost A563119 - 

Poticanje malog i srednjeg poduzetništva gospodarstva i to kapitalne pomoći kreditnim i ostalim 

financijskim institucijama u iznosu od 49.450 tisuća kuna, kapitalne pomoći poljoprivrednicima i 

obrtnicima u iznosu od 9.208 tisuća kuna i aktivnost K822069 Sanacija šteta od poplava u iznosu od 

6.625 tisuća kuna.  

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine iznose 795 tisuća kuna i sastoje se od rashoda za nabavu 

neproizvedene dugotrajne imovine (117 tisuća kuna) i rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine (678 tisuća kuna).  

Ukupni izdaci za dane zajmove iznose 44.399 tisuća kuna, a odnose se na aktivnost A560095 - Poticanje 

poduzetnika početnika i aktivnost A563026 - Jamstva za malo gospodarstvo, a čine ih dani zajmovi 

trgovačkim društvima izvan javnog sektora dugoročni (30.992 tisuća kuna) i dani zajmovi tuzemnim 

obrtnicima – dugoročni (13.408 tisuća kuna). 

4. NAKNADNI DOGAĐAJI 

Nije bilo značajnih naknadnih događaja nakon 31. prosinca 2014. 

 


